
UCHWAŁA NR XXIV/154/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Planu Pracy Rady Miejskiej w Wąchocku na 2026 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2025.1153 t.j.). 

Rada Miejska w Wąchocku uchwala co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się Plan Pracy Rady Miejskiej w Wąchocku na 2026 rok, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Plan Pracy Rady Miejskiej może być uzupełniany o bieżące tematy wymagające stanowiska Rady 
Miejskiej w Wąchocku. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wąchocku. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku 
 

mgr Ewa Maciąg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3260FFA7-E65A-4200-B1DC-7C823002EA7F. Podpisany Strona 1



 

 

1 

 

Załącznik do Uchwały  Nr XXIV/154/2025 

Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Rady Miejskiej w Wąchocku na 2026 r. 

Lp. Termin Tematyka Przygotowujący Ocena 

Merytoryczna 

1 Styczeń 1. Ocena realizacji Gminnego Programu Profilaktyki                             

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w 2025 r. 

GKRPA K.O. 

2. Informacja Burmistrza o wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych        

w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego za 2025 r. 

UMiG K.O. 

3. Informacja Burmistrza z realizacji wniosków i interpelacji Radnych 

Rady Miejskiej w Wąchocku w 2025 r. 

UMiG W. K. 

4. Informacja Burmistrza z realizacji uchwał podjętych przez Radę 

Miejską w Wąchocku w 2025 r. 

UMiG W. K. 

5. Przyjęcie sprawozdań z prac Komisji Stałych i Rady Miejskiej                   

w Wąchocku za 2025 rok.    

PRZEWODNICZĄCY RM                

i KOMISJI STAŁYCH 

W.K 

6.  Przyjęcie planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej                         

w Wąchocku na 2026 r.  

PRZEWODNICZĄCY 

KOMISJI STAŁYCH 

W. K. 

 

2 Luty 1. Informacja Burmistrza o stanie i sposobie komunikacji społecznej 

w Gminie Wąchock. 

UMiG 

 

K.O. 

 

2. Informacja Burmistrza z pracy Społecznej Rady SZOZ                                      

za 2025 rok.  

UMiG KO 

3. Informacja władz Powiatu Starachowickiego na temat planów 

promocji powiatu w 2026 r. 

STAROSTWO 

 

K.O. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3260FFA7-E65A-4200-B1DC-7C823002EA7F. Podpisany Strona 1



 

 

2 

4. Analiza działalności samorządów wiejskich i zarządów osiedli                    

w 2025 roku. 

SOŁTYSI, 

PRZEWODNICZĄCY 

ZARZĄDÓW 

K.O 

5. Informacja o pracy MGOK i MGBP w roku 2025 i głównych 

kierunkach pracy w roku 2026. 

MGOK, MGBP 

 

K.O. 

 

3 Marzec 1. Informacja na temat planowanych inwestycji drogowych na terenie 

Gminy w 2026 r.: 

a) Informacja Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych                        

i Autostrad w Kielcach, 

b) Informacja Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich                     

w Kielcach 

c) Informacja Zarządu Dróg Powiatowych w Starachowicach, 

d) Informacja Urzędu Miasta i Gminy w Wąchocku. 

 

 

GDDKiA 

 

ŚZDW 

 

ZDP 

UMiG 

 

 

 

 

W. K. 

 

4 Kwiecień 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Informacja o sytuacji finansowej spółek w 2025 roku, w których 

Gmina Wąchock była udziałowcem. 

UMiG 

 

K.B. 

2. Informacja Dyrektor MGOK dotycząca przygotowań do realizacji 

Turnieju Sołtysów i Dni Miasta w 2026 r. oraz analiza 

przedstawionego materiału i podjętych działań.   

MGOK 

 

W. K. 

 

 

3. Informacja PUP na temat bezrobocia w Gminie Wąchock                          

i Powiecie Starachowickim za 2025 r.  

PUP 

 

K. O. 

 

4. Informacja z działalności Powiatowej Rady Rynku Pracy                          

w Starachowicach za 2025 r. 

PRZ K. O. 

5. Informacja o działalności związków i stowarzyszeń działających  

na terenie Gminy Wąchock za 2025 r. 

STOWARZYSZENIA 

 

W.K 

5 Maj 1. Ocena bezpieczeństwa publicznego i pożarowego na terenie Gminy 

Wąchock: 

 Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Starachowicach, 

 Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej, 

 Informacja Komendanta Gminnego OSP. 

 

KPP 

PSP 

 

OSP 

 

 

K. O. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3260FFA7-E65A-4200-B1DC-7C823002EA7F. Podpisany Strona 2



 

 

3 

2. Informacja Burmistrza z realizacji budżetu Gminy Wąchock                   

za I kwartał 2026 r. 

UMiG K. B. 

3. Informacja o stanie Ochrony Środowiska w Gminie Wąchock. UMiG W. K. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji Programu współpracy Gminy 

Wąchock z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2025. 

UMiG K.O. 

5. Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Wąchock za 2025 r. MGOPS W.K 

6 Czerwiec 1. Raport Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock o stanie gminy. UMiG  W.K.  

2. Absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock.   

3. Przyjęcie sprawozdania finansowego SZOZ za 2025 rok. SZOZ K. B. 

4. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji budżetu Gminy                            

za 2025 rok. 

UMIG W. K. 

5. Informacja o działalności związków i stowarzyszeń, do których 

należy Gmina Wąchock za 2025 r. 

UMiG W. K. 

6. Informacja z realizacji systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Wąchock. 

UMiG W. K. 

7. Informacja z działalności MGOPS w Wąchocku za 2025 r. MGOPS K.O. 

7 

 

Sierpień 

 

1. Informacja o przygotowaniu szkół do nowego roku szkolnego. DYREKTORZY SZKÓŁ, 

UMiG 

W. K. 

2. Informacja Burmistrza na temat wykonanych prac inwestycyjnych             

i remontowych za I półrocze 2026 rok. 

UMiG W.K. 

3. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki                           

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii za I półrocze 2026 r. 

UMiG K.O, K.B 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3260FFA7-E65A-4200-B1DC-7C823002EA7F. Podpisany Strona 3



 

 

4 

8 Wrzesień 1. Informacja Burmistrza z realizacji budżetu Gminy za II kwartał 

2026 r. 

UMiG K.B. 

2. Informacja Dyrektora MGOK w Wąchocku z przebiegu wydarzeń 

kulturalnych, które organizowane były na terenie Gminy Wąchock 

w okresie wakacyjnym. 

MGOK  W.K. 

3. Uchwalenie programu ochrony środowiska dla Gminy Wąchock. UMiG W.K. 

9 Październik 1. Informacja Burmistrza dotycząca analizy oświadczeń majątkowych 

pracowników urzędu. 

BURMISTRZ 

 

W.K. 

 

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej dotycząca analizy 

oświadczeń majątkowych radnych. 

PRZEWODNICZĄCY RM 

 

W.K. 

3. Informacja dotycząca wniosków do budżetu na 2027 rok 

zgłoszonych przez jednostki pomocnicze, radnych, oraz przez 

komisje. 

      UMiG W. K. 

4. Informacja Burmistrza na temat przygotowania służb gminnych                

do okresu zimowego 2026/2027. 

UMiG 

 

W. K. 

5. Informacja o realizacji zadań w zakresie oświaty za rok szkolny 

2025/2026. 

      UMiG K. O. 

6. Przyjęcie uchwały dot. ustalenia stawek podatku rolnego,                       

od nieruchomości i od transportu na 2027 r. 

UMiG K.B. 

10 Listopad 1. Przyjęcie na 2027 rok Programu współpracy Miasta i Gminy 

Wąchock z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

UMiG K.O. 

2. Informacja Burmistrza z realizacji budżetu gminy za III kwartał 

2026 roku. 

 

UMiG K.B. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3260FFA7-E65A-4200-B1DC-7C823002EA7F. Podpisany Strona 4



 

 

5 

11 Grudzień 1. Informacja Burmistrza na temat planowanych prac inwestycyjnych 

i remontowych w 2027 roku. 

UMiG W.K. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Planu Pracy Rady 

Miejskiej na 2027 rok. 

PRZEWODNICZĄCY RM                  W. K. 

3. Przyjęcie budżetu gminy na 2027 r. UMiG W. K. 

4. Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii                 

na 2027 rok. 

UMiG W. K. 

 

 

Uwaga: 
 Dopuszcza się przestawienie niektórych tematów pomiędzy miesiącami, zależnie od aktualnych uwarunkowań. 

 Porządek obrad aktualizowany będzie o tematy, dla których niezbędna będzie opinia Rady Miejskiej oraz o sprawozdania z kontroli Komisji Rewizyjnej – po zakończeniu kontroli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3260FFA7-E65A-4200-B1DC-7C823002EA7F. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

Rada Miejska w Wąchocku posiada kompetencje do zaplanowania pracy Rady. Rada wypracowała 
roczny plan na rok 2026, który będzie realizowała poprzez pracę Komisji Stałych. 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3260FFA7-E65A-4200-B1DC-7C823002EA7F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/154/2025 RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


